MOÇÃO N.º           /2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Osvaldo Pereira da Silva pelos relevantes serviços prestados ao Itapuã Iate Clube na qualidade de

Técnico de Futebol desde 1990.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 14 de outubro de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Senhor Osvaldo Pereira da Silva, popularmente conhecido

como Osvaldo Metralha pelos relevantes serviços prestados ao Itapuã Iate Clube na qualidade de

Técnico de Futebol desde 1990.

O homenageado conta com a admiração e apoio deste autor, pela participação em

inúmeros campeonatos, campeão em várias competições à frente das equipes de futebol principal e

veterano. Também pelo grande trabalho que é feito com as categorias de base do clube, não

deixando de lembrar que Osvaldo Metralha é o técnico com maior número de títulos ganhos pelo

Itapuã Iate Clube em sua história.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 14 de outubro de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR